62 ISSN 1677-7050 2 Nº 242, terça-feira, 19 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017121900062

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 655, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor ANTONIO CARLOS ROZALIN
GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Altino Pedrozo dos San-
tos.

2 - Nomear o servidor ANTONIO CARLOS ROZALIN
GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Altino Pedrozo dos Santos, Nível CJ-3

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 600, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 89, de
15/12/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;

considerando o constante do memorando nº 30, de
13/12/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Designar a servidora SARY YOKO ISHII, código 43106,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando dispensada, a pe-
dido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 606, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 92, de
15/12/2017, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora REBECA MORAIS BONFIM DE
PAULA, código 59509, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas, com efeitos a contar de 13 de de-
zembro de 2017.

2 - Designar a servidora CLARA FERREIRA CERQUEIRA
PINTO, código 60760, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 607, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
6/12/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros;

considerando o constante do Processo TST nº 505.592/2017-
3, resolve:

Designar a servidora JANAINA SANTOS RIBEIRO, código
61660, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO